
 
 
 
 

Šmidingerova knihovna Strakonice 
Zámek 1, 386 01 Strakonice 
 
 

Výzva k podání nabídky 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Automatizovaný výdejní knihobox s návratovým boxem“ 
 
 

 
Šmidingerova knihovna Strakonice jako zadavatel, vyhlašuje v souladu s Pravidly 
pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice schválených 
usnesením Rady města Strakonice  č. 3279/2025 ze dne 21.05.2025 výzvu 
k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Automatizovaný výdejní knihobox s návratovým boxem“ 
 

1. Zadavatel zakázky 
 

Šmidingerova knihovna Strakonice 
sídlo: Zámek 1, 386 01 Strakonice 
zástupce: ředitelka Mgr. Andrea Karlovcová 
IČO: 70884552 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Strakonice, 4115340257/0100 
tel.: 380 422 700 
kontaktní osoba  
ve věcech technických: Bc. Tomáš Vlasák, admin@knih-st.cz, 380 422 707 
ve věcech organizačních: Mgr. Andrea Karlovcová, reditel@knih-st.cz, 380 422 703    
 

2. Předmět zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka automatizovaného výdejního knihoboxu s návratovým 
boxem (pasivní vracení knih) pro venkovní použití s přímým napojením na knihovní systém Koha, 
včetně střechy, možnosti napájení z veřejného osvětlení a záložního provozu na baterii, dále 
implementace do knihovního systému Koha, dodání a instalace na místo, zprovoznění a zaškolení 
obsluhy.  
Knihobox by měl mít minimálně 20 schránek, návratový box, dotykový display a s rozměry od 200cm x 
120 cm x 60 cm do 240cm x 140 cm x 70 cm. 

3. Doba a místo plnění zakázky 
 
Předpoklad zahájení  09/2025 
Ukončení   12/2025 
Místo plnění   Strakonice  
 

4. Předpokládaná cena  
 
Není určena 
 

5. Podmínky účasti v zadávacím řízení       
 
Nabídka uchazeče musí obsahovat:   



- výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší než 90 dní, je-li v nich uchazeč zapsán, 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (např. živnostenské 

oprávnění) odpovídající předmětu veřejné zakázky, 
- kompletní cenovou nabídku včetně DPH na pořízení a implementaci zařízení, včetně ceny 

napojení na knihovní systém Koha, 
- úplnou kalkulaci všech nákladů na zajištění provozu systému, včetně případných licenčních či 

integračních poplatků třetích stran (např. modulů pro komunikaci knihoboxu s knihovním 
systémem Koha), aby byla zajištěna plná funkčnost a kompatibilita s knihovním systémem 
Koha bez dalších nutných investic ze strany knihovny. Pokud uchazeč nezahrne cenu za 
nezbytný modul nebo službu třetí strany potřebnou k plné funkčnosti, zadavatel si vyhrazuje 
právo tuto cenu do srovnávací hodnoty doplnit dle obvyklých nákladů na trhu, aby byla 
zajištěna objektivní porovnatelnost nabídek, 

- doložení míry integrace systému do knihovního systému Koha. Zadavatel požaduje plnou 
(100%) integraci, která umožní, aby veškerý běžný provoz knihoboxu – zejména správa  
a vyřizování rezervací knih k výdeji do boxu – probíhal výhradně prostřednictvím knihovního 
systému Koha, bez nutnosti přihlašování do samostatných aplikací nebo ručního zadávání 
údajů (např. přiřazování schránek a generování PIN kódů mimo Koha), 

- doložení garantované reakční doby na servisní zásah a lhůty odstranění závady, 
- uvedení délky záruční doby a garantované dostupnosti náhradních dílů, 
- vyplněný krycí list nabídky a podepsané čestné prohlášení uchazeče. 

 

6. Způsob hodnocení nabídek 
 
Celková pořizovací cena dodávky včetně DPH   75 % 
Výše pravidelných měsíčních poplatků    10 % 
Rychlost a dostupnost servisu               10 % 
Délka záruční doby a dostupnost ND    5 % 
 

Výše pravidelných provozních nákladů (10 %) bude pro účely hodnocení stanovena jako součet: 
(60 × měsíční poplatek za provoz / online služby) + (5 × roční poplatek za servis a údržbu hardwaru) 
 

Tato hodnota bude dále přepočtena podle vzorce: 
(nejnižší nabídka / hodnocená nabídka) × 10 

Hodnocení bude provedeno na dvě desetinná místa. 

 

7. Smlouva 
 
Po ukončení zadávacího řízení bude smluvní vztah uzavřen s vybraným uchazečem na základě jeho 
vítězné nabídky. 
 

8. Místo a způsob pro podání nabídek 
 
Závazné nabídky v písemné formě v jednom vyhotovení a podepsané statutárním zástupcem uchazeče 
mohou uchazeči doručit osobně do Šmidingerovy knihovny Strakonice, nebo poštou na adresu sídla 
zadavatele. Rozhodující pro zařazení nabídky do zadávacího řízení je razítko Šmidingerovy knihovny 
Strakonice s uvedením data, hodiny a minuty přijetí nabídky. 
  
Nabídky budou zadavateli doručeny v uzavřených obálkách označených jménem uchazeče a nápisem:  
NABÍDKA: Automatizovaný knihobox s návratovým boxem - NEOTVÍRAT“. 
 

9. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 

 
Uchazečům, jejichž nabídky byly přijaty do soutěže, je stanovena lhůta, po kterou jsou svými 
nabídkami vázáni, v délce 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání 
nabídek. 



 

10. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí:  15. 8. 2025  09:00 
Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

11. Výhrady zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- zrušit zadání veřejné zakázky (výzvu) bez udání důvodů a nevrátit žádnému z uchazečů podanou 
nabídku, 
- odmítnout všechny nabídky, nevybrat žádnou z předložených nabídek, 
- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace deklarované uchazeči v nabídce, 
- neuzavřít příslušnou smlouvu 
 

12. Ostatní podmínky a požadavky 
 
Písemná nabídka bude zpracována v českém jazyce. Kompletní nabídka bude datována, opatřena 
podpisem oprávněné osoby, otiskem razítka a zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky.  
Pokud uchazeč nesplní podmínky výzvy, bude jeho nabídka vyřazena. 
 
Tato výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu je zveřejněna na webových 
stránkách Šmidingerovy knihovny Strakonice za účelem možnosti podání nabídky neomezeným 
počtem uchazečů.   
 
 
Vyžádání zadávací dokumentace : 
Zadávací dokumentace, včetně výzvy bude dostupná na adrese: www.knih-st.cz/verejne-zakazky 
 
V tištěné podobě lze zapůjčit ve Šmidingerově knihovně Strakonice (po telefonické dohodě).  
Případné bližší informace lze získat nejdéle 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek  
u  Bc. Tomáše Vlasáka, tel.: 380 422 707, e-mail: admin@knih-st.cz  
 
 
 
 

Mgr. Andrea Karlovcová 

 
  



Krycí list nabídky 
 

na veřejnou zakázku na dodávku 
 

„Automatizovaného výdejního knihoboxu s návratovým boxem“ 
 

Údaje o uchazeči  
 
Obchodní firma nebo název 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Sídlo 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Právní forma  

IČO  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky 

 

 

Cenová nabídka (ceny uvádějte v Kč s DPH) 
 
Nabídková cena předmětu zakázky   

Výše pravidelných měsíčních poplatků za provoz / online služby / API  

Výše ročního poplatku za servis a údržbu hardwaru  

 

Záruka a servis 
 
Garantovaná reakční doba servisu  h. 

Délka záruky m. 

 
 
 
 
 
V ………………..…….. dne …………… 
 
 

      ……..………….……………..………………. 
   Jméno, razítko a podpis uchazeče  



Zadávací dokumentace 

technické parametry knihoboxu 

Předmět plnění: 

Dodávka výdejního a návratového knihoboxu určeného pro venkovní použití s následujícími 
požadavky: 

 minimálně 20 individuálních výdejních schránek, 
 přibližné rozměry zařízení: cca 230 × 135 × 70 cm, 
 konstrukce určená pro venkovní prostředí, s garancí odolnosti proti povětrnostním vlivům 

(např. certifikovaná ochrana proti dešti, UV záření, mrazu), 
 vybavený střechou nebo zastřešením, 
 návratový box  se zpomalovacím mechanismem vhozového otvoru, 
 možnost napájení z veřejného osvětlení s provozem na záložní baterii (kombinovaný režim), 
 dotykový displej, 
 zařízení musí být online a umožňovat vzdálenou správu přes webovou aplikaci nebo jinou 

online aplikaci (např. pro kontrolu a správu schránek na dálku), 
 plná integrace (100 %) do knihovního systému Koha – vyřizování rezervací a výpůjček přímo  

z Koha bez nutnosti přihlašování do samostatných aplikací nebo zadávání PIN a schránek 
mimo Koha, 

 implementace do knihovního systému Koha, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 

 



 

Čestné prohlášení uchazeče 
 
 
 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku čestně prohlašuji, že:  
 
 

▪ veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé, 
 
▪ jsem se seznámil s podmínkami výzvy a zadávací dokumentací, 

 
▪ jsem si před podáním nabídky vyjasnil všechna případně sporná ustanovení, 

technické nejasnosti a že podmínky výzvy a zadávací dokumentaci respektuji. 
 
 
 
 
 
 
 
         
V …………..…………….. dne …………… 
 
  
 
 
 
        ……………………………………..……. 
                                  jméno a podpis uchazeče  
 
 


		2025-07-11T10:55:05+0200
	Mgr. Andrea Karlovcová




